Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

MOÇÃO Nº ____/2019

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, que digne-se a aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos cantores Lutiano Nascimento e Gustavo

Borges pela espetacular apresentação musical no evento Palquinho da Práxis no dia 10 de

agosto de 2019.

J U S T I F I C A T I V A

Lutiano Nascimento e Gustavo Borges são artistas da nossa cidade e alunos do

Conservatório Dramático e Musical Dr. Carlos de Campos, dos cursos de canto popular e

piano jazz, respectivamente.

No dia 10 de agosto de 2019, os dois jovens músicos realizaram uma apresentação

fantástica no Palquinho da Práxis, evento realizado mensalmente na Central de Movimentos

Populares de Tatuí, cantando músicas brasileiras de sucesso nos gêneros MPB, Samba e

Forró, entre outros, sendo intensamente aplaudidos por todo o público presente.

Portanto, encaminho a presente Moção de Aplausos e Congratulações aos cantores

Lutiano Nascimento e Gustavo Borges por mais essa demonstração do notável talento

artístico desses músicos.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 03 de outubro de 2019.

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código AE54-A345-BF27-7942.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/AE54-A345-BF27-

7942 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: AE54-A345-BF27-7942

Hash do Documento

2F6D3639AFC9A2D4B06F519B657C968E5C36522428A58510188DAF7498551C8E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/10/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 04/10/2019 11:42

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital